
   

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 652-1/17 

 

08 февраля 2017 г.                            

пгт Раздольное  

 

Об утверждении отчета председателя комиссии 

Раздольненского районного совета по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям о результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2016 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                          

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям                                   

от 08.02.2017, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям о результатах 

деятельности комиссии Раздольненского районного совета по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной 

политике, связи и массовым коммуникациям за 2016 год (прилагается).  

2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного совета 

по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям в 2016 году 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

http://razdolnoe-rk.ru/


5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Ю.Мигаль 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

       к решению внеочередной сессии 

       Раздольненского районного  

совета I созыва  

от 08.02.2017 № 652-1/17 

 

Отчет 

председателя комиссии Раздольненского районного совета по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной 

политике, связи и массовым коммуникациям о результатах деятельности 

комиссии районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям за 2016 год 
 

Комиссия районного по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым 

коммуникациям (далее - комиссия) в 2016 году проводила свою работу в 

соответствии с Планом и графиком работы. 

 В 2016 году комиссия начала свою работу в составе 5 депутатов 

районного совета, это: 

Председатель комиссии - Чернявский Павел Петрович 

Заместитель председателя комиссии - Назар Андрей Богданович  

Секретарь комиссии - Петренко Надежда Владимировна  

Члены комиссии - Шичкин Григорий Васильевич,  

                                Зацаренко Валентина Владимировна 

В августе 2016 года состав комиссии был изменен, так как Шичкин 

Григорий Васильевич сложил свои полномочия как председатель 

Ботанического сельского совета и на данную должность была избрана 

Власевская Мила Анатольевна, она и стала новым членом нашей комиссии. 

Основными направлениями деятельности комиссии является 

проведение заседаний комиссии по подготовке и предварительному 

рассмотрению вопросов, выносимых на сессии районного совета, подготовка 

и разработка нормативных правовых актов, внесение изменений в ранее 

принятые нормативные правовые акты, Устав района, Регламент районного 

Совета, осуществление контроля за исполнением решений по компетенции 

комиссии. 

По своему направлению комиссией в 2016 году проведено 19 заседаний,  

рассмотрен 81 вопрос,  из них такие значимые для жителей района как : 

- О внесении изменений в решение Раздольненского районного совета «Об 

определении Перечня объектов муниципального образования 

Раздольненский район Республика Крым, подлежащих 

антитеррористической защищенности»; 

- Об утверждении отчета о реализации муниципальных программ в 2015 

году; 

- О правилах публичных выступлений на заседаниях сессий Раздольненского 

районного совета Республики Крым.  

http://pandia.ru/text/category/normi_prava/


- Об утверждении Плана предоставлении отчетов и информации 

Администрацией Раздольненского района Республики Крым на 2016 год,  

- О порядке присвоения имен государственных и общественных деятелей, 

выдающихся людей муниципальным предприятиям, учреждениям, 

организациям и другим объектам муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым,  

- О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Ковыльненская средняя общеобразовательная школа-детский 

сад» Раздольненского района Республики Крым имени Александра Смолко, 

 - О заключении Соглашения об основных формах взаимодействия и 

сотрудничестве в области противодействия коррупции, соблюдения и 

защиты прав и свобод человека и гражданина между Комитетом по борьбе с 

коррупцией и организованной преступностью и Раздольненским районным 

советом Республики Крым. 

            Комиссией подготовлено 14 проектов по противодействию 

коррупции, подготовлены планы мероприятий по противодействию 

коррупции на 2016 и на 2017 годы и отчеты об исполнении их за 2015 и 2016 

годы. Подготовлен План предоставления отчетов и информации 

Администрацией Раздольненского района Республики Крым на 2017 год, 

рекомендованы вопросы, подлежащие включению в график проведения 

учебы в Раздольненском районном совете в 2017 году и сроки их проведения, 

а также вопросы, подлежащие включению в план проведения 

антикоррупционной экспертизы правовых актов Раздольненского районного 

совета в 2017 году. 

 В 2016 году проводилось взаимодействие с прокуратурой 

Раздольненского района, комиссия рассмотрела протесты, требования и 

информации. Всего рассмотрено – 10 протестов, 2 требования и 2 

информация, подготовлены соответствующие проекты решений. 

     Члены комиссии принимали участие в проведении публичных 

слушаний по вопросам утверждения отчета по исполнению бюджета на 2015 

год, о проекте бюджете на 2017 год, а также приняли участие в 3 заседаниях 

совместной комиссии на которых были рассмотрены 5 вопросов, такие как: 

-  О плане работы Раздольненского районного совета I созыва на 2017 год; 

- О бюджете муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год; 

- О снятии с контроля исполненных решений Раздольненского районного 

совета І созыва. 

17.06.2016 года была проведена комиссия по соблюдению депутатской  

этики по обращению гражданина. 

Председателем комиссии Чернявским Павлом Петровичем ведется прием 

граждан в общественной приемной Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», так в 2016 

году на личный прием обратилось 7 человек. Положительно решено 3  

вопроса, на 5 - даны разъяснения действующего законодательства. 

Члены комиссии в 2016 году активно принимали участие в социально - 

значимых мероприятиях района – это и обход жителей района в период так 

называемого «БЛЭКАУТА» - наши члены комиссии ходили по домам, 

разъясняли сложившуюся ситуацию, помогали продуктами и дровами. 

http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/
http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/


Принимали участие в федеральных, республиканских, районных и 

муниципальных мероприятиях – таких как празднование Дня 9 мая, Дня 

народного единства, Дня флага, в праздновании дня поселка, и дней сел, в 

открытии детских площадок в поселениях – в поселке Раздольное, 

Ботаническое, Березовка. В День знаний 1 сентября наши члены комиссии 

приняли участие в торжественных линейках школ района, дарили подарки. 

 

 

Председатель комиссии                   П.П.Чернявский  


